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        Сектор за  инспекциски надзор

Бр. __________________
__________________год
 Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Македонија, решавајќи по барањето на ___________________________________________ бр. ___________ од ___________ година врз основа на член 17 од Законот за безбедност на храната  (Службен весник на Р. Македонија бр. 157/10, 53/11, 1/12, 164/13, 187/13 и 43/14, 72/15, 129/15, 213/15 и 39/16), и член 10 од Законот за ветеринарно здравство (Службен весник на Р. Македонија бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 123/15, 154/15 и 53/16 ), донесува
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РЕШЕНИЕ
Се утврдува дека не постојат ветеринарно-санитарни пречки

	за увоз на
	

	по потекло од
	

	Количина
	

	одгледувалиште
	

	што ќе ги испорача
	

	за увозникот
	

	односно корисникот
	


Увозот ќе се изврши преку граничниот премин:
Местото на изолација и набљудување ќе биде во _________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
согласно записникот на надлежниот официјален ветеринар од _____________ со бр._____________ од _____________ година.   

1. За увоз во Република Македонија пратката со_________________________ мора да ги исполнува условите од член _______ од Правилникот  за начинот и постапката за увоз и транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и транзит, формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или други документи што ја придружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло, како и начинот и постапката на вршење на проверка и преглед при увоз и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло („Службен весник на РМ бр. 53/2010 со последна измена), како и да бидат пропратени со соодветен ветеринарно-здравствен сертификат од Прилог________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________.
Увозникот односно корисникот на пратката задолжително за пристигањето на истата веднаш да ги извести официјалниот ветеринар на граничен премин и официјалниот ветеринар надлежен за објектот  за изолација и набљудување.
По извршениот увоз на пратката со _____________________, мора да биде изолирана од други животни во одгледувалиштето на дестинација, во посебен објект за изолација и набљудување. 
2. По увозот живите животни се сместуваат, во зависнот од нивниот вид, во карантински центар кој треба да ги исполнува техничко-технолошките услови од член 8, како и да биде одобрен согласно член 3 од Правилникот за техничко-технолошките услови и постапката за одобрување на карантинот, техничко-технолошките услови кои треба да ги исполнува карантинот, како и времетраењето на карантинот, за објектите за изолација и времетраење на истата за различни животински видови и категории, времетраењето за набљудување и за испитувањата кои треба да бидат направени („Службен весник на РМ“ бр. 88/10 и 113/10), понатаму во текстот Правилникот за карантин. Карантинирањето на живите животни се спроведува, во зависнот од нивниот вид, согласно член 7 од Правилникот за карантин.
1) Карантинскиот центар мора да биде подготвен за прием на животни од увоз најмалку 14 дена пред нивното пристигнување. Карантинскиот центар се подготвува така што кругот на Карантинскиот центар, Карантинскиот центар и опремата за работа темелно ќе се очистат и дезинфицираат со соодветно средство.

2) Официјалниот ветеринар, со решение ќе го определи докторот по ветеринарна медицина кој ќе се грижи за здравствената состојба на увезените животни од овој вид во карантинскиот центар и за вадењето на крв за дијагностички испитувања.

3) За време на изолацијата и набљудувањето, влезот во кругот на карантинскиот центар им е забранет на сите лице што не се вработени во карантинскиот центар, освен на официјалниот ветеринар и стручњаците на ветеринарното друштво и овластената дијагностичка лабораторија или факултет за ветеринарна медицина  што се овластени во карантинскиот центар да ги спроведуваат наредените епизоотиолошки, клинички и лабораторијски испитувања.

Во карантинскиот центар може да бидат вработени само оние лица кои за време на траењето на изолацијата и набљудувањето нема да доаѓаат во допир со ист вид на животни на кои може (заемно) да се пренесуваат заразни болести.

4) Ако увезените животни од овој вид се допремуваат со железница, истоварот на истоварната железничка станица треба да се изврши под контрола на надлежниот официјален ветеринар.

Превоз на увезените животни од овој вид од истоварната железничка станица до местото на изолација и набљудување треба да се изврши со камиони.

5) По извршениот превоз, превозните средства треба да се дезинфицираат под контрола на надлежниот официјален ветеринар (појачана дезинфекција).

6) Ако увезените животни се допремуваат со камиони се применуваат истите постапки опишани во точките 5 и 6 на ова решение. 

7) По пристигањето на животните од овој вид во карантинскиот центар, надлежниот официјален ветеринар ќе ја извести Агенција за храна и ветеринарство за датата и бројот на пристигнатите животни и за нивната здравствена состојба. 

8) Сите дијагностички и други испитувања ќе ги врши овластена дијагностичка лабораторија или Факултетот за ветеринарна медицина, а за добиените резултати ќе ги извести увозникот, официјалниот ветеринар и Агенцијата за храна и ветеринарство.

9) Во текот на изолацијата и набљудувањето овластената дијагностичка лабораторија или Факултетот за ветеринарна медицина Скопје ќе изврши испитување на најмалку _____ од внесените ______________ по случаен избор, за следните заразни болести со пропишаните тестови: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
На овластената дијагностичка лабораторија или Факултетот за ветеринарна медицина-Скопје крв ќе му испрати докторот по ветеринарна медицина задолжен за изолацијта и набљудувањето. Прв пат крвта треба да се испита до десетиот ден по пристигнувањето на животните во Карантинскиот центар. 

10) Контрола над спроведувањето на сите ветеринарно-санитарни мерки во Карантинскиот центар ќе ги врши надлежниот официјален ветеринар.

11) Изолацијата и набљудувањето за увезените животни трае ____ дена. Изолацијата и набљудувањето може да се продолжи ако по преземеното клиничко, патоанатомско и клиничко испитување се посомнева или се докаже заразна болест кај увезените животни. 

12)  Во случај пратката да не одговара на условите од ова решение и решението за увоз ќе се постапи во смисла на Законот за ветеринарно здравство, односно во смисла на ветеринарната конвенција со земјата од каде потекнува пратката и истата се става на располагање на увозникот.

13) Ако кај внесените животни за време на изолацијата и набљудувањето се констатира:             ______________________________________________________________________________________ целата пратка ќе се уништи на сметка на увозникот.

14) За време на траењето на изолацијата и набљудувањето внесените животни од овој вид ќе се набљудуваат и на ендопаразити и ектопаразити, а според потребата ќе се превземе и лекување.

15) По истекот на изолацијата и набљудувањето надлежниот официјален ветеринар до Агенцијата за храна и ветеринарство ќе достави писмен извештај за здравствената состојба на животните за време на траењето на изолацијата и набљудувањето, резултатите од дијагностичките испитувања, загубите и причините за загубите и ќе 
даде предлог дали изолацијата и набљудувањето да се прекрати или продолжи (и од кои причини) за да може Агенцијата за храна и ветеринарство да донесе решение за прекратување на изолацијата и набљудувањето односно за негово продолжување.
Сите трошоци во врска со спроведувањето на мерките на ова решение се на товар на увозникот.

Решението е со важност од ___ дена од денот на издавање.

 Решението може да биде повлечено од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство доколку во меѓувреме се утврди дека постојат ветеринарно-санитарни пречки за увоз на пратката, во случај на појава или сомнение на заразна болест во државата извозничка односно државата на потеклото или државите низ кои се одвива транзитот на пратката и постои опасност заразната болест да се пренесе во Република Македонија.
О б р а з л о ж е н и е
Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Македонија го разгледа барањето на  _____________________________________________ бр. ______________ од ______________ година,  и врз основа на записникот на надлежниот официјален ветеринар од ____________со бр.______________ од ____________ година, оцени дека не постојат пречки за да се дозволи увоз на ________________________, по потекло од ________________ во предложениот објект.

Врз основа на горе наведеното, се одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

Таксата по тарифен број 1 и 3 од ЗАТ во износ од 300,00 денари е наплатена и поништена на поднесокот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:Против ова решение, може да се изјави жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен во рок од 15 дена од доставувањето на решението.
 Жалбата таксирана со 250,00 денари се доставува преку Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Македонија.

Решено во Агенција за храна и ветеринарство на Република Македонија под бр. ​​​​​​​​​​​​_________ од  _____________  година.
	
	                         Директор,

                  м-р Зоран Поповски 
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